



ESTABLISHMENT-V SECTION
ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
KARNAL-132001 (HR.)



स्थापना-5 अनुभाग
भा0 कृ0 अनु0 परि0-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001

फा.सं. E-V/Circular/2024/215(E.File-327848)

दिनांक : 01.08.2025

CIRCULAR

Subject: Participation of Faculty and Students in PM Kisan Samman Programme on August 2, 2025

The Hon'ble Prime Minister of India will release the 20th installment of the PM-Kisan Samman Nidhi directly into the bank accounts of farmers across the country. This event will be broadcast live from KVK Varanasi on August 2, 2025.

KVK, Karnal will also host a live telecast of this programme along with a special session titled "*Farmers-Scientists Interface on Kharif Crop Health Management*."

All faculty members and students of ICAR-NDRI, Karnal are kindly requested to attend this programme at **Dr. D. Sundereshan Auditorium** of the Institute as per the attached schedule.

(This issues with the approval of the Director, ICAR-NDRI, Karnal)

Dinesh
01.8.2025

(Dinesh Nagpal)
Chief Administrative Officer

Distribution:

1. All Head of Divisions/In-charge, Section for compliance.
2. PPS to the Director for kind information of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.
3. In-charge computer Centre for displaying on the NDRI website and E-Office Notice Board.



ESTABLISHMENT-V SECTION
ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
KARNAL-132001 (HR.)



स्थापना-5 अनुभाग
भा0 कृ0 अनु0 परि0-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001

फा.सं. E-V/Circular/2024/215(E.File-327848)

दिनांक : 01.08.2025

परिपत्र

विषय: 2 अगस्त, 2025 को पीएम किसान सम्मान कार्यक्रम में संकाय सदस्यों एवं विद्यार्थियों की भागीदारी।

माननीय प्रधानमंत्री जी द्वारा पीएम-किसान सम्मान निधि की 20वीं किस्त देशभर के किसानों के बैंक खातों में सीधे हस्तांतरित की जाएगी। यह कार्यक्रम 2 अगस्त, 2025 को कृषि विज्ञान केंद्र, वाराणसी से सीधा प्रसारण किया जाएगा।

कृषि विज्ञान केंद्र, करनाल में भी उक्त कार्यक्रम का सीधा प्रसारण किया जाएगा, जिसके अंतर्गत "खरीफ फसल स्वास्थ्य प्रबंधन पर किसान-वैज्ञानिक संवाद" विषय पर एक विशेष सत्र का आयोजन भी किया जाएगा।

इस संस्थान के सभी संकाय सदस्य एवं विद्यार्थीगण से अनुरोध है कि वे संस्थान के डॉ. डी. सुंदरशेन ऑडिटोरियम में संलग्न कार्यक्रम अनुसूची के अनुसार उक्त कार्यक्रम में अनिवार्य रूप से भाग लें।

(यह परिपत्र निदेशक, भा.कृ.अनु.प.- एनडीआरआई, करनाल की स्वीकृति से जारी किया गया है।)

दिनांक
01.08.2025

(दिनेश नागपाल)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

प्रतिलिपि:

1. सभी प्रभागाध्यक्ष/अनुभाग प्रभारी - अनुपालन हेतु।
2. निदेशक के प्रधान निजी सचिव, निदेशक, आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल के सूचनाथ
3. प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र - एनडीआरआई वेबसाइट एवं ई-ऑफिस सूचना पट्ट पर अपलोड हेतु।

Venue: Dr. D.Sundereshan Auditorium
Programme Schedule

Programme	Timing	Remarks
Interaction with farmers	10.00 AM -11.00 AM	Concerned institution and the related stakeholders will interact with farmers
Address by Hon'ble PM to the farmers (virtual)	11.00 AM to 12.00 PM	Farmers and al the concerned stakeholders wil listen and learn from the agricultural insights
Interaction of Hon'ble Union Minister Agriculture & Farmers Welfare with farmers (Virtual)	12.30 PM to 1.30 PM	खरीफ मौसम फसल पर चर्चा, and future course of action on recorded VKSA feedback of farmers